Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 13 DE OUTUBRO DE 2025

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Aquisição parcelada de carnes, frangos e peixes,
destinados ao hospital municipal, escolas da rede pública para
merenda escolar, creches municipal e demais setores da
Administração Municipal para o ano de 2025. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2025. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº
00027/2025 - Senilda Lunguinho de Oliveira Costa - CNPJ:
37.733.902/0001-47 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 17.500,00.
ASSINATURA: 10.10.25

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro -
Arara - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição
parcelada de produtos de limpeza, higiene e outros, destinados
as Secretarias Municipal desde Município de Arara PB, conforme
o Termo de Referência. Abertura da sessão pública: 08:30 horas
do dia 27 de Outubro de 2025. Início da fase de lances: 08:31
horas do dia 27 de Outubro de 2025. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Municipal nº

037/23; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3369–1037. E-mail:
licitacao@arara.pb.gov.br. Edital: https://www.arara.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Arara - PB, 13 de Outubro de 2025
MARCONDES CUNHA BEZERRA - Pregoeiro Oficial

http://www.arara.pb.gov.br/